

форма по ОКД	Код
по ОКТО	0322005

Инвестор - _____ организация, адрес, телефон, факс

Заказчик (Генподрядчик) - Муниципальное унитарное предприятие г.Новосибирска "Центр муниципального имущества" организация, адрес, телефон, факс

Подрядчик (Субподрядчик) - Публичное акционерное общество "Карачаровский механический завод" организация, адрес, телефон, факс

Стройка - г.Новосибирск, Красный проспект, 50
 Поставка, демонтаж, монтаж, пусконаладка пассажирского лифта для административного здания по адресу
 наименование, адрес

Объект - г.Новосибирск, Красный проспект, 50
 наименование

Вид деятельности по ОКДП
 Договор подряда (контракт)

номер	53/2016
дата	07.06.2016
Вид операции	
номер документа	21.12.2016
дата составления	01.12.2016
с	21.12.2016
по	21.12.2016

АКТ
 О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ

Смета №2. Смета на сумму - 3893874,87руб
 374,187 тыс. руб.
 Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда): _____ 22,808 тыс. руб.
 строительных работ _____ 23,686 тыс. руб.
 монтажных работ _____ 270,614 тыс. руб.
 прочих _____ 158,450 тыс. руб.
 Средства на оплату труда _____ 769,06 чел.час
 Сметная трудоемкость _____

по порядку	номер по смете	наименование работ	номер единичной расценки	единица измерения	выполнено работ		стоимость, руб.
					количество	цена за единицу, руб.	
1	2	3	4	5	6	7	8

Раздел 2. Пусконаладочные работы

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8
1	8	Лифт пассажирский для административных зданий на 10 остановок, грузоподъемность до 1000 кг, скорость движения кабины: 1 м/с, с микропроцессорными устройствами ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ФЕРп01-14-026-01 1 зона. 1 кв 2016. Индексы НСО к ФЕР в ред 2014 с изм №1,2 (пр 899) ОЗП=15,9899	ФЕРп01-14-026-01 Пrikaз Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	1 лифт	1	132841,69	132841,69
2	9	При изменении количества остановок уменьшать или добавлять: к расценке 01-14-026-01 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ФЕРп01-14-026-04 1 зона. 1 кв 2016. Индексы НСО к ФЕР в ред 2014 с изм №1,2 (пр 899) ОЗП=15,9897	ФЕРп01-14-026-04 Пrikaз Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	1 остановка	-2	2662,44	-5324,88
3	10	Полное техническое освидетельствование лифта на две остановки ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ФЕРр01-05-001-01 1 зона. 1 кв 2016. Индексы НСО к ФЕР в ред 2014 с изм №1,2 (пр 899) ОЗП=15,9905; МАТ=15,9934	ФЕРр01-05-001-01 Пrikaз Минстроя России от 12.11.14 №703/лр	1 лифт	1	10910,86	10910,86
4	11	За каждую дополнительную остановку больше двух добавлять к расценке 01-05-001-01 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ФЕРр01-05-001-02 1 зона. 1 кв 2016. Индексы НСО к ФЕР в ред 2014 с изм №1,2 (пр 899) ОЗП=15,9918; МАТ=15,9898	ФЕРр01-05-001-02 Пrikaз Минстроя России от 12.11.14 №703/лр	1 остановка	6	1086,96	6521,76

Раздел 3. Диспетчерская связь

5	12	Щкаф (пульт) управления навесной, высота, ширина и глубина: до 600х600х350 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ФЕРм08-03-573-04 1 зона. 1 кв 2016. Индексы НСО к ФЕР в ред 2014 с изм №1,2 (пр 899) ОЗП=15,9829; ЭМ=9,3773; ЗГМ=15,2848; МАТ=7,0566	ФЕРм08-03-573-04 Пrikaз Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	1 шт.	1	788,34	788,34
6	13	Пускатель магнитный общего назначения отдельно стоящий, устанавливаемый на конструкции: на стене или колонне, на ток до 40 А ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ФЕРм08-03-530-04 1 зона. 1 кв 2016. Индексы НСО к ФЕР в ред 2014 с изм №1,2 (пр 899) ОЗП=15,9877; ЭМ=12,394; ЗГМ=14,7857; МАТ=6,3522	ФЕРм08-03-530-04 Пrikaз Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	1 шт.	1	837,72	837,72
7	14	Извещатель ОС автоматический: контактный, магнитоконтактный на открывание окон, дверей ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ФЕРм10-08-002-04 1 зона. 1 кв 2016. Индексы НСО к ФЕР в ред 2014 с изм №1,2 (пр 899) ОЗП=15,99; МАТ=9,2712	ФЕРм10-08-002-04 Пrikaз Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	1 шт.	1	146,63	146,63

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8
8	15	Грозозащита для воздушных абонентских линий ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ФЕРМ10-02-030-05 1 зона. 1 кв 2016. Индексы НСО к ФЕР в ред 2014 с изм №1,2 (пр 899) ОЗП=15,9885. МАТ=3,4524	ФЕРМ10-02-030-05 Пrikaз Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	1 компл.	1	1104,44	1104,44
9	16	Прокладка кабеля или провода питания на провододержателях сечением: 6 мм2 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ФЕРМ10-01-053-01 1 зона. 1 кв 2016. Индексы НСО к ФЕР в ред 2014 с изм №1,2 (пр 899) ОЗП=15,9879. ЭМ=7,8167. ЗТМ=15,288; МАТ=14,305	ФЕРМ10-01-053-01 Пrikaз Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	100 м кабеля или провода	0,53	2276,59	1206,59
10	17	Присоединение к зажимам жил проводов или кабелей сечением: до 2,5 мм2 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ФЕРМ08-02-144-01 1 зона. 1 кв 2016. Индексы НСО к ФЕР в ред 2014 с изм №1,2 (пр 899) ОЗП=15,9889. МАТ=15,9621	ФЕРМ08-02-144-01 Пrikaз Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	100 шт.	0,46	1506,1	692,81
11	18	Электрическая проверка оборудования: КС БСЛ (КЛ) ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ФЕРМ10-02-053-04 1 зона. 1 кв 2016. Индексы НСО к ФЕР в ред 2014 с изм №1,2 (пр 899) ОЗП=15,9922. МАТ=16,0046	ФЕРМ10-02-053-04 Пrikaз Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	1 блок	1	3477,4	3477,4

Раздел 4. Материалы

12	19	Лифтовой блок "Обь" ЛБ 6.0	Прайс	к-т	1	6300	6300
13	20	Монтажный комплект ЛБ 6.0	Прайс	к-т	1	290	290
14	21	Переговорный комплект кабины	Прайс	к-т	1	450	450
15	22	Магнитный пускатель	Прайс	шт	1	550	550
16	23	Кабель КВЭФПВтр -5е 2х2х0,52	Прайс	м	28	22,1	618,8
17	24	Сервисный ключ механика	Прайс	шт	1	150	150
18	25	Провод ПВ-1 сеч. 4 мм	Прайс	м	5	15,47	77,35

Раздел 5. Электромонтажные работы

19	26	Смена светильников: с лампами накаливания ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ФЕРР67-8-1 1 зона. 1 кв 2016. Индексы НСО к ФЕР в ред 2014 с изм №1,2 (пр 899) ОЗП=15,9886; ЭМ=10,8297; ЗТМ=15,1219; МАТ=3,8024	ФЕРР67-8-1 Пrikaз Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	100 шт.	0,14	36475,29	5106,54
20	27	Лампы накаливания электрические осветительные общего назначения биспиральные криптоновые типа БК220-230-100 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ФССЦ-509-0741 Лампы накаливания электрические осветительные общего назначения биспиральные криптоновые типа БК220-230-100 МАТ=3,9333	ФССЦ-509-0741 Пrikaз Минстроя Росси от 12.11.14 №703/лр	10 шт.	0,8	73,79	59,03

Раздел 7. Строительные работы

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8
Машинное помещение							
21	43	Ремонт штукатурки внутренних стен по камню и бетону цементно-известковым раствором, площадью отдельных мест: до 1 м2 толщиной слоя до 20 мм ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ФЕРр61-2-7 1 зона. 1 кв 2016. Индексы НСО к ФЕР в ред 2014 с изм №1,2 (пр 899) ОЗГ=15,9853; ЭМ=10,8557; ЗГМ=15,2972; МАТ=5,7252	ФЕРр61-2-7 Приказ Минстроя Росси от 12.11.14 №703/лр	100 м2 отремонтированной поверхности	0,08	39096,68	3127,73
22	44	Простая масляная окраска ранее окрашенных стен: с подготовкой и расчисткой старой краски до 35% ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ФЕРр62-2-3 1 зона. 1 кв 2016. Индексы НСО к ФЕР в ред 2014 с изм №1,2 (пр 899) ОЗГ=15,9847; ЭМ=11,1115; ЗГМ=15,3037; МАТ=3,0852	ФЕРр62-2-3 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,33	6688,93	2207,35
23	45	Заделка выбоин в полах: цементных площадью до 0,25 м2 ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ФЕРр57-10-1 1 зона. 1 кв 2016. Индексы НСО к ФЕР в ред 2014 с изм №1,2 (пр 899) ОЗГ=15,9846; ЭМ=6,6428; ЗГМ=15,2857; МАТ=5,6106	ФЕРр57-10-1 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	100 мест	0,04	7025,97	281,04
24	46	Простая масляная окраска ранее окрашенных потолков: с подготовкой и расчисткой старой краски до 35% ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ФЕРр62-6-3 1 зона. 1 кв 2016. Индексы НСО к ФЕР в ред 2014 с изм №1,2 (пр 899) ОЗГ=15,985; ЭМ=11,0665; ЗГМ=15,3037; МАТ=4,5037	ФЕРр62-6-3 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,09	5338,65	480,48
25	47	Сплошное выравнивание внутренних поверхностей (однослойное оштукатуривание) из сухих растворов смесей толщиной до 10 мм: потолков ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ФЕР15-02-019-04 1 зона. 1 кв 2016. Индексы НСО к ФЕР в ред 2014 с изм №1,2 (пр 899) ОЗГ=15,9968; ЭМ=17,7841; ЗГМ=15,8979; МАТ=7,3082	ФЕР15-02-019-04 Приказ Минстроя Росси от 12.11.14 №703/лр	100 м2 оштукатуриваемой поверхности	0,04	31393,41	1255,74
26	48	Окрашивание вододисперсионными составами поверхностей потолков, ранее окрашенных: вододисперсионной краской, с расчисткой старой краски до 35% ИНДЕКС К ПОЗИЦИИ: ФЕРр62-17-3 1 зона. 1 кв 2016. Индексы НСО к ФЕР в ред 2014 с изм №1,2 (пр 899) ОЗГ=15,9849; ЭМ=11,0956; ЗГМ=15,3037; МАТ=4,1205	ФЕРр62-17-3 Приказ Минстроя РФ от 30.01.14 №31/лр	100 м2 окрашиваемой поверхности	0,09	11226,17	1010,36
Итого прямые затраты по акту в текущих ценах							175167,78
Накладные расходы							89273,11
Сметная прибыль							52666,57

Гранд-СМЕТА

1	2	3	4	5	6	7	8
Итого по акту:							
Итого Строительные работы							22807,5
Итого Монтажные работы							23686,26
Итого Прочие затраты							270613,7
Итого							317107,45
В том числе:							
Материалы							16130,97
Машины и механизмы							716,19
ФОТ							158449,73
Накладные расходы							89273,11
Сметная прибыль							52666,57
НДС 18%							57079,34
ВСЕГО по акту							374 186,79

Сдал:

М.П.

Директор филиала
должность

подпись

Ю.В. Антонов
расшифровка подписи

Принял:

М.П.

Директор
должность

подпись

Э.В. Беляцкий
расшифровка подписи

